
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 행복나눔과

행복나눔과 27,851,124 27,663,620 187,504

국 16,729,570 16,472,481 257,089

지 852,078 882,078 △30,000

도 2,329,420 2,284,624 44,796

시 7,940,056 8,024,437 △84,381

국민기초생활보장권 강화 19,970,416 19,654,781 315,635

국 15,694,018 15,454,429 239,589

지 97,383 97,383 0

도 1,857,625 1,814,222 43,403

시 2,321,390 2,288,747 32,643

저소득층 생활안정지원 17,834,764 17,420,345 414,419

국 14,199,716 13,881,324 318,392

도 1,732,597 1,685,344 47,253

시 1,902,451 1,853,677 48,774

국민기초생활보장수급자급여(생계) 16,827,500 16,367,892 459,608

국 13,462,000 13,094,314 367,686

도 1,682,750 1,636,789 45,961

시 1,682,750 1,636,789 45,961

301 일반보상금 16,827,500 16,367,892 459,608

국 13,462,000 13,094,314 367,686

도 1,682,750 1,636,789 45,961

시 1,682,750 1,636,789 45,961

01 사회보장적수혜금 16,827,500 16,367,892 459,608

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)(성립전 예

산) 16,827,500 16,367,892 459,608경정 16,827,500,000원

국 13,462,000 13,094,314 367,686

도 1,682,750 1,636,789 45,961

시 1,682,750 1,636,789 45,961

차상위계층양곡할인지원 132,572 164,436 △31,864

국 106,056 131,549 △25,493

도 7,956 9,866 △1,910

시 18,560 23,021 △4,461

301 일반보상금 132,572 164,436 △31,864

국 106,056 131,549 △25,493

도 7,956 9,866 △1,910

시 18,560 23,021 △4,461

01 사회보장적수혜금 132,572 164,436 △31,864

□ 차상위계층양곡할인지원

132,572 164,436 △31,864경정 132,572,000원

국 106,056 131,549 △25,493

도 7,956 9,866 △1,910

시 18,560 23,021 △4,461

국민기초생활보장급여(해산,장제) 112,800 106,870 5,930

국 90,240 85,496 4,744

도 7,896 7,481 415

시 14,664 13,893 771

301 일반보상금 112,800 106,870 5,930

국 90,240 85,496 4,744

- 1 -



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,896 7,481 415

시 14,664 13,893 771

01 사회보장적수혜금 112,800 106,870 5,930

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

112,800 106,870 5,930경정 112,800,000원

국 90,240 85,496 4,744

도 7,896 7,481 415

시 14,664 13,893 771

기초생활수급자 정부양곡할인지원 248,732 308,437 △59,705

국 248,732 308,437 △59,705

301 일반보상금 248,732 308,437 △59,705

국 248,732 308,437 △59,705

01 사회보장적수혜금 248,732 308,437 △59,705

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

248,732 308,437 △59,705경정 248,732,000원

국 248,732 308,437 △59,705

긴급복지지원사업 290,950 262,500 28,450

국 232,760 210,000 22,760

도 17,457 15,750 1,707

시 40,733 36,750 3,983

307 민간이전 290,950 262,500 28,450

국 232,760 210,000 22,760

도 17,457 15,750 1,707

시 40,733 36,750 3,983

01 의료및구료비 290,950 262,500 28,450

□ 긴급복지지원사업 290,950 262,500 28,450경정 290,950,000원

국 232,760 210,000 22,760

도 17,457 15,750 1,707

시 40,733 36,750 3,983

사례관리사업지원(읍면동) 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 1,080 0 1,080

시 2,520 0 2,520

201 일반운영비 3,900 0 3,900

국 2,304 0 2,304

도 296 0 296

시 1,300 0 1,300

01 사무관리비 3,900 0 3,900

□ 사례관리 관련 홍보물 제작(성립전 예산)

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3개소

국 1,772 0 1,772

도 228 0 228

시 1,000 0 1,000

□ 사례관리회의 외부강사료 지급(성립전 예산)

900 0 900300,000원 * 3개소

국 532 0 532

도 68 0 68

시 300 0 300
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부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 1,772 0 1,772

도 228 0 228

시 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

□ 사례관리 관련 참석자 급식 제공(성립전 예

산) 3,000 0 3,0001,000,000원 * 3개소

국 1,772 0 1,772

도 228 0 228

시 1,000 0 1,000

307 민간이전 5,100 0 5,100

국 4,324 0 4,324

도 556 0 556

시 220 0 220

01 의료및구료비 5,100 0 5,100

□ 사례관리사업비(성립전 예산)

5,100 0 5,1005,100,000원 * 1식

국 4,324 0 4,324

도 556 0 556

시 220 0 220

자활지원사업의 효율적인 추진 2,076,579 2,174,946 △98,367

국 1,494,302 1,573,105 △78,803

지 97,383 97,383 0

도 115,245 118,678 △3,433

시 369,649 385,780 △16,131

자활근로사업 1,422,946 1,546,583 △123,637

국 1,138,248 1,237,267 △99,019

도 56,914 61,863 △4,949

시 227,784 247,453 △19,669

307 민간이전 1,195,836 1,319,473 △123,637

국 965,735 1,064,754 △99,019

도 47,869 52,818 △4,949

시 182,232 201,901 △19,669

11 사회복지사업보조 1,195,836 1,319,473 △123,637

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

1,195,836 1,319,473 △123,637경정 1,195,836,000원

국 965,735 1,064,754 △99,019

도 47,869 52,818 △4,949

시 182,232 201,901 △19,669

내일키움통장 50,150 24,880 25,270

국 40,120 19,904 20,216

도 3,009 1,493 1,516

시 7,021 3,483 3,538

301 일반보상금 50,150 24,880 25,270

국 40,120 19,904 20,216

도 3,009 1,493 1,516

시 7,021 3,483 3,538

01 사회보장적수혜금 50,150 24,880 25,270
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부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 내일키움통장 가입자 지원금

50,150 24,880 25,270경정 50,150,000원

국 40,120 19,904 20,216

도 3,009 1,493 1,516

시 7,021 3,483 3,538

복지대상자 통합조사 추진 59,073 59,490 △417

도 9,783 10,200 △417

시 49,290 49,290 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 9,783 10,200 △417

도 9,783 10,200 △417

101 인건비 8,561 8,978 △417

도 8,561 8,978 △417

04 기간제근로자등보수 8,561 8,978 △417

□ 교육지원대상자 신청접수 근로자 인부임 8,161 8,328 △167

○ 기본급 6,291 6,272 19경정 6,291,000원

도 6,291 6,272 19

○ 주휴수당 1,150 1,255 △105경정 1,150,000원

도 1,150 1,255 △105

○ 부대경비(교통비) 320 390 △70경정 320,000원

도 320 390 △70

○ 4대 보험료 400 411 △11경정 400,000원

도 400 411 △11

□ 읍면동 임시인력 교육 여비 400 650 △250경정 400,000원

도 400 650 △250

지역사회복지서비스 확대 3,340,706 3,393,063 △52,357

국 1,035,552 1,018,052 17,500

지 754,695 784,695 △30,000

도 271,005 269,612 1,393

시 1,279,454 1,320,704 △41,250

지역사회서비스 제공 1,325,844 1,403,201 △77,357

지 754,695 784,695 △30,000

도 108,118 108,975 △857

시 463,031 509,531 △46,500

지역사회서비스투자사업 1,081,136 1,120,993 △39,857

지 754,695 784,695 △30,000

도 100,032 100,889 △857

시 226,409 235,409 △9,000

307 민간이전 1,076,136 1,115,993 △39,857

지 751,195 781,195 △30,000

도 99,582 100,439 △857

시 225,359 234,359 △9,000

11 사회복지사업보조 1,076,136 1,115,993 △39,857

□ 지역사회서비스투자사업

1,076,136 1,115,993 △39,857경정 1,076,136,000원

지 751,195 781,195 △30,000

도 99,582 100,439 △857

시 225,359 234,359 △9,000
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부서: 행복나눔과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 7,099 4,599 2,500

201 일반운영비 4,300 1,800 2,500

01 사무관리비 4,300 1,800 2,500

□ 일반수용비 4,300 1,800 2,500

○ 불우이웃돕기성금 모금활동관련 현수막 제

작 등 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

나눔으로 더 행복한 김천복지박람회 지원 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

04 민간행사사업보조 0 40,000 △40,000

□ 나눔으로 더 행복한 김천복지박람회 개최

0 40,000 △40,000경정 0원

사회복지시설(기관) 운영 2,004,862 1,979,862 25,000

국 1,035,552 1,018,052 17,500

도 162,887 160,637 2,250

시 806,423 801,173 5,250

정신요양시설 운영 1,446,832 1,421,832 25,000

국 1,012,782 995,282 17,500

도 130,215 127,965 2,250

시 303,835 298,585 5,250

307 민간이전 1,446,832 1,421,832 25,000

국 1,012,782 995,282 17,500

도 130,215 127,965 2,250

시 303,835 298,585 5,250

10 사회복지시설법정운영비보조 1,446,832 1,421,832 25,000

□ 정신요양시설 운영 1,446,832 1,421,832 25,000경정 1,446,832,000원

국 1,012,782 995,282 17,500

도 130,215 127,965 2,250

시 303,835 298,585 5,250

재무활동(행복나눔과) 2,305,256 2,381,030 △75,774

내부거래지출 1,608,871 1,688,622 △79,751

내부거래지출(행복나눔과) 1,608,871 1,688,622 △79,751

701 기타회계등전출금 1,608,871 1,688,622 △79,751

01 기타회계전출금 1,608,871 1,688,622 △79,751

□ 의료보호비 특별회계 1,608,871 1,688,622 △79,751

○ 의료급여사업 시비부담금

1,608,871 1,688,622 △79,751경정 1,608,871,000원

보전지출 696,385 692,408 3,977

보전지출(행복나눔과) 696,385 692,408 3,977

802 반환금기타 696,385 692,408 3,977

01 국고보조금반환금 632,860 629,343 3,517

□ 지역사회서비스투자사업 이자 반납

3,902 385 3,517경정 3,901,090원

- 5 -



부서: 행복나눔과

정책: 재무활동(행복나눔과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,525 63,065 460

□ 지역사회서비스투자사업 이자 반납

502 42 460경정 501,570원
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